
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Красная шапочка»

П Р И К А З

от «28» февраля 2019 года
пгт. Междуреченский

№ 91 -од

О внесении изменений в Положение 
о порядке оформления, приостановления 
и прекращения отношений между муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением детский сад «Красная шапочка» 
и родителями (законными представителями) воспитанников 

от 25.07.2018г. № 394

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 33 от 
21.01.2019г. «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 г. №293», приказываю:

1. Утвердить изменения в Положение о порядке оформления, приостановления и 
прекращения отношений между муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детский сад «Красная шапочка» и родителями 
(законными представителями) воспитанников, утвержденное приказом 
заведующего № 394 от 25.07.2018 года в соответствии с Приложением 1.

2. Ввести в действие изменения в Положение о порядке оформления, 
приостановления и прекращения отношений между муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детский сад «Красная шапочка» и 
родителями (законными представителями) воспитанников с 01.03.2019г.

3. Ответственному за ведение официального сайта образовательного учреждения

С приказом ознакомлены 
Пуртова М.С. o j f f 2019 г.



Приложение 1 
к приказу № 9 Под от 28.02.2019г.

Изменения в Положение
о порядке оформления, приостановления и прекращения отношений между 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детский сад «Красная шапочка» и родителями (законными представителями) 
воспитанников, утвержденное приказом заведующего № 394 от 25.07.2018 года

1. Внести в Положение о порядке оформления, приостановления и прекращения 
отношений между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением детский сад «Красная шапочка» и родителями (законными 
представителями) воспитанников, утвержденное приказом заведующего № 394 от 
25.07.2018 года, следующие изменения:

1.1.Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Заведующий ДОО издает распорядительный акт о зачислении ребенка в ДОО в течении 
трех рабочих дней после заключения договора. Распорядительный акт в трехдневный срок 
после издания размещается на информационном стенде ДОО. На официальном сайте ДОО 
в сети Интернет размещаются реквизиты распорядительного акта, наименование группы, 
число детей, зачисленных в указанную возрастную группу.»




